Муниципальное образование

сельское поселение «Деревня Погореловка»
Юхновский район Калужская область

Сельская Дума
РЕШЕНИЕ
от  23 мая 2013                                                                                         № 116
	О внесении изменений в решение Сельской Думы от 28.08.2010 № 15 «О Положении об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка»

На основании статьи 26 Устава МО сельское поселение «Деревня Погореловка», в соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 29.12.2009 № 544 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, и на содержание органов местного самоуправления Калужской области для городских и сельских поселений» (в ред. постановления Правительства Калужской области от 29.03.2013 №165)  Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской Думы от 26.08.2010 № 18 «О Положении об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Общий предельный размер средств, направляемых на оплату труда (в расчете на год) не может превышать 37 установленных нормативов размеров должностных окладов.

В расчет норматива формирования расходов на оплату труда не включаются расходы на компенсационные выплаты и выплаты уволенным по сокращению штатной численности органов местного самоуправления в связи с проведением мероприятий по оптимизации численности органов местного самоуправления и сокращению расходов на их содержание.

Установить, что при формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, предусматриваются сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, следующие средства для выплаты (в расчете на год):

2.2.1. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – 17 должностных окладов.

2.2.2. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на  муниципальной службы – 2 должностных оклада.

2.2.3. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин – 2 должностных оклада.

2.2.4. Единовременной выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску – 2 должностных оклада.

2.2.5. Материальной помощи – 1 должностного оклада.

2.2.6. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий – 1 должностного оклада.»

1.2. Пункт 3.3.2 изложить в следующей редакции:

«3.3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в процентах от должностного оклада и должна соответствовать размерам, установленным в приложении № 3 к настоящему Положению.»

1.3. Приложение № 1 изложить в новой  редакции (приложение № 1).

1.4. Приложение № 3 изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2013 года.

Глава МО сельское поселение

«Деревня Погореловка»                                                                    Л.Е.Ромашина
                                                          Приложение № 1

к решению Сельской Думы МО

сельское поселение «Деревня Погореловка»
от 23.05. 2013 № 116
                                                                                                                              Приложение № 1

к Положению  об оплате труда лиц,
замещающих муниципальные должности,
муниципальных служащих, замещающих
должности муниципальной службы в органах
 местного самоуправления муниципального образования
сельское поселение «Деревня Погореловка»
РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	Наименование должности

	Размер должностного оклада

	Глава местной администрации

	7956

	Ведущий специалист 1 разряда

	5547

Приложение № 2

к решению Сельской Думы МО

сельское поселение «Деревня Упрямово»
от 23.05. 2013 № 116
Приложение № 3

к Положению  об оплате труда лиц,
замещающих муниципальные должности,
муниципальных служащих, замещающих
должности муниципальной службы в органах
 местного самоуправления муниципального образования
сельское поселение «Деревня Погореловка»
РАЗМЕРЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

1. По высшим группам должностей муниципальной службы - от 130 до 180 процентов.

2. По старшей группе должностей муниципальной службы - от 100 до 130 процентов.